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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 28. april 
2026 på Børne- og Ungeafdelingen, Kolding Sygehus, 
Sygehus Lillebælt 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Børne- og Ungeafdelingen på Kolding 
Sygehus, Sygehus Lillebælt. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktionsuddannelse og hoveduddannelse i Pædiatri samt 
hoveduddannelsesforløb i Almen medicin. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat 3 læger i introduktionsforløb i Pædiatri og 
19 læger i hoveduddannelsesforløb, heraf 5 i Pædiatri og 14 i Almen medicin. 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er i høj grad enige i deres temascoringer. Begge 
parter vurderer de fleste temaer ens, dog har inspektorerne nedjusteret temaet 
Kommunikator fra "særdeles god" til "tilstrækkelig". På alle øvrige områder er 
scoren identisk, og der er ingen temaer, der er vurderet som utilstrækkelige 
eller særdeles problematiske af nogen af parterne. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med en stærk uddannelseskultur, hvor 
ledelsen prioriterer lægelig videreuddannelse højt, og hvor uddannelse indgår 
aktivt i den daglige drift. Afdelingen arbejder innovativt med 
uddannelsesinitiativer, og det faglige miljø er præget af stor psykologisk 
tryghed, god supervision og effektiv kollegial støtte. HU-læger i Pædiatri 
fremhæver gode muligheder for faglig udvikling, ligesom introduktionen til 
afdelingen vurderes velfungerende. Der er fokus på individuelle læringsmål, og 
konferencerne vurderes at have høj læringsværdi. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2019 er overvejende indfriet, idet der 
fortsat mangler optimeret supervision i udvalgte funktioner for 
hoveduddannelseslæger i Pædiatri. De øvrige indsatsområder er fuldt 
implementeret. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i og vurderer vil kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Det vurderes, at afdelingen er velfungerende og arbejder 
kontinuerligt med udvikling og forbedring af lægelig videreuddannelse, hvorfor 
de nævnte indsatsområder bør ses som led i at styrke et allerede højt 
uddannelsesniveau yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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